C. Plinius Maximo suo falurem.

Ez op̄iaris: distrigor cētuīralibus causis: q̄ me exer
cet magis q̄ delectat: Sūt enī pleraq; paruae & exiles,

c. iiiii.

Raro incidit uel personae claritate uel negotii magnitudine
insigis: ad hoc ppauci cū qbus iuuat dicere;cæteri audaces
atq; etiā magna ex parte adolescentuli obscuri ad declamadū
exp̄sse dixisse uideat: sic i foro pueros a cētū iralibus causis
auspicari:ut ab homero i scholis.nā hic quoq; ut ill'ic primū
maiores natu solēt dicere,ne nobilissimis qdē adolescentulis
locus erat nisi aliquo cōsulari pducēte:tāta ueneratiōe pul
cherimū opus colebat,nunc refractis pudoris & reuerētiae
auditores actoribus similes cōducti & redempti mancipes:
conueniſ a conductis & redemptis:in media basilica tā palā
sportulæ quam in triclinio dantur.Ex iudicio i iudiciū pari
mercede transiſtur:Inde iam non inurbane

tinum nomen impositum est laudicen: & tamē crescit idies
foeditas utraq; lingua notata Heri duo nomēclatores mei:
habēt sene ætatem eorum: qui nuper togas lūmpferunt: ter
nis denariis ad laudandum trahebantur: tanti constat: ut sis
disertissimus: hoc p̄tio quā liber numerosa sublellia ipplen:
hoc ingēs corona colligitur: hoc iſiniti clamores cōmouēt:
cum mesochorus dedit signum: opus est enī signo apud nō
itelligentes ne audientes quidem. Nam plerique: non audi-
unt nec ulli magis laudant, si quando transibis per basilicā
& uoles scire quo modo quisq; dicat, nihil ē quod tribunal
ascēdas:nihil quod tu p̄beas aurē: facilis diuinatio. Scito eū
pessime dicere: qui præcæteris laudabitur maxime: primus ta-
men ut auditores corrogaret, Ita certe ex Quintiliano præ-
domitium afrum: cum apud centum uiros diceret grauitate
& lete, hoc enī illi actiōis genus erat, audit ex pxio imodicū

insolitum
ctum est
ticuit. Et p
diceret qu
centum
re incipie
funditus e
fracta prom
ribus excipi
na illis cant
cabulo poter
large superfu
ætatis morat
indignates
tamen solite

V
noua
quide
cupiscentibus
delectant tam
ui, habent hu
C
V qui
dicill
nō ser
to: quod ius i
qui nihil aliud
ut defuncto
fēcas tuerer:
tos: Licet ergo
cōfirmati obse
Nā si uerēdū e

in solitumq; clamorem; admiratus reticuit; ubi silentium factum est repetit quod abruperat. Iterum clamor; iterum reticuit. Et post silentium coepit idem tertio; nouissime quis diceret quæsit. Responsum ē licinius: tum itermissa causa; centumuiri inquit hoc artificium perit; quod alioquin peri re incipiebat cum perisse astro uideretur. Nunc uero prope funditus extinctum & euersum est; pudet referre; quæ quā fracta pronunciatione dicantur; quibus quā teneris clamoribus excipiuntur; plausus tātum ac sola cymbala & tympana illis canticis desunt; ululatus quidem (nec enim alio uocabulo potest exprimi;) theatris quoque indecora laudatio large supersunt. Nos tamē adhuc & utilitas amicorū & ratō ætatis moratur ac retinet. Veremur enim ne forte non has indignitates reliquise sed labore fugisse uideamur. Sumus tamen solito rariores quod initium est gradatim desinēdi.

C. Plinius Valeriano suo salutem.

Vo modo te ueteres marii tui? Quo modo emptio noua; placent agri postquam tui facti sunt? Rarū id quidē; nihil enī æque gratum est adeptis quam concupiscentibus. me p̄dia materna parum commode tractant; delectant tamen ut materna; alioquin longa patientia occalui. habent hunc finem assidue querelæ; quod quæri pudet.

C. Plinius Anniano suo salutem.

V quidem pro cætera tua diligētia admones me codicillos atiliāni q me ex parte instituit hæredem p̄ nō scriptis habédos, quia non sint cōfirmati testamēto: quod ius ne mihi qdem ignotū est; cum sit iis etiā notū qui nihil aliud sciunt; sed ego propriā quādā legē mihi dixi: ut defunctorum uoluntates etiam si iure deficerent quasi perfectas tuerer: Cōstat autē codicillos istos atiliāni māu scriptos: Licet ergo nō sint cōfirmati testamento: a me tamen ut cōfirmati obseruabūtur: Præsertim cū delatori locus nō sit. Nā si uerēdū esset: ne quod ego dedissem populus eriperet:

cunctatior fortasse & cautior esse deberem. Cum uero liceat
haeredi donare quod in haereditate subsedit: nihil est quod ob-
stet illi meae legi cui publicae leges non repugnant. Vale.

C. Plinius Gallo suo salutem.

Iraris cur me laurétinū uel (si ita maius) laurens meū
tātopere delectet: desinas mirari cū cognoueris gra-
tiā uilla: opportunitatē loci: littoris spatium: decē &
septē milibus passuum ab urbe secessit: ut pāctis q̄ agēda fue-
rint saluo iā & cōposito die possis ibi manere: Adīs nō una
uia: Nā & laurétina & hostiēs eodē ferūt: sed laurétina a q̄r
to decimo lapide: hostiēs ab undecimo reliquēda ē. Vtrīq;
excipit iter aliq ex pte arenosum iūctis paulo grauius & lon-
gius: equo breue & molle: uaria hinc atq; inde facies: Nā mō
occurrētibus siluis uia coarctatur: mō latissimis pratis diffū-
dif & patescit: multi greges ouiū: multa ibi equoz boūque
armenta: quāz mōtibus hyeme depulsa herbis & tepercō uer-
no nitescut: uilla usib⁹ capax: Nō sūptuola tutela: cuius in
prima pte atriū frugi nec tamē sordidū: deinde porticus i. O.
litterae similitudinē circuacte: qbus paruula sed festiuā area
iccludit: egregiū aduersū tēpestates receptaculū: nā speculari
bus ac multo magis iminētibus tectis muniūt. Est cōtra me-
dias cauediū hilare: mox tricliniū satis pulchrū qd̄ in littus
excurrit: ac si quādo Africo mare ipullum ē fractis iā & no-
uissimis fluctibus leuiter adluit. Vndiq; ualunas āt fenestras
nō minores ualuis habet: atq; ita a lateribus a fronte q̄li tria
maria, p̄spectat: A tergo cauediū: porticū: areā: porticū rur-
sus: mox atriū siluas & lōginquos respicit mōtes: huius a lāe
quod altera fenestra admittit oriētē: occidētē altera retinet.
hāc & subiacēt mare lōgius qd̄ sed securius ituef: huius cu-
biculi & illius triclinii obiectu iccludit angulus: q purissimū
solē cōtinet & accēdit: hoc hibernaculū hoc etiam gymnasi-
um meorum est. Ibi omnes silent uenti exceptis q nubilum